
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 02.05.2023г.    г. Тайшет     №385 
 
О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 03 августа 2017 года №941  
 

В связи с необходимостью изменения состава общественной комиссии по 
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
Тайшетского городского поселения на 2018-2025 годы», руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
03 августа 2017 №941 «Об общественной комиссии по реализации муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории Тайшетского 
городского поселения на 2018-2022 годы»» следующие изменения: 

1.1. В индивидуализированном заголовке и по всему тексту постановления цифры 
«2018-2022» заменить на цифры «2018-2025». 

1.2 Состав общественной комиссии по реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории Тайшетского городского 
поселения на 2018-2025 годы», изложить его в новой редакции (приложение). 

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации Тайшетского городского 
поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Тайшетского городского поселения Захарича В.В. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
 
Исп.: Мавлеева К.В. 
тел. 2-05-51 



 

Приложение  
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 02 мая 2023 года №385 

 

«СОСТАВ 
общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Тайшетского городского поселения  
на 2018-2025 годы» 

 

Захарич Валерий Викторович – заместитель главы Тайшетского городского 
поселения, председатель комиссии. 

Кузин Александр Сергеевич – глава Тайшетского городского поселения, 
заместитель председателя комиссии. 

Николаева Мария Александровна – главный специалист отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения, секретарь комиссии. 

Мавлеева Кристинв Валерьевна – главный специалист отдела по архитектурно-
строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского 
поселения, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Терещенко Павел Викторович – председатель Думы Тайшетского городского 

поселения; 
Депутаты Думы Тайшетского городского поселения (по согласованию); 
Грешилов Алексей Александрович – начальник управления экономики 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Смирнова Юлия Алексеевна – И.о. начальника отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Тайшетского городского поселения; 
Буряк Ольга Михайловна – начальник отдела по архитектурно-строительным 

вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения; 
Витрук Ольга Андреевна – начальник финансового отдела администрации 

Тайшетского городского поселения; 
Прикладова Елена Николаевна – начальник отдела по правовой работе 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Тун-Куй-Сю Ольга Викторовна – начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом администрации Тайшетского городского поселения; 
Быков Руслан Сергеевич – старший государственный инспектор безопасности 

дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Тайшетскому району; 
Дегтярева Надежда Петровна – председатель общественной палаты Тайшетского 

района; 
Ойзерович Людмила Александровна – председатель Тайшетской городской 

организации Иркутской областной организации Общественной организации 
Всероссийского общества инвалидов; 

Генералова Валентина Афанасьевна – председатель Тайшетской городской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов; 

Гореликова Любовь Павловна - Почетный гражданин города Тайшета; 
Горегляд Андрей Викторович – И.о. директора МБУ «Городское хозяйство»; 
Руководители организаций, обслуживающих жилищный фонд (по согласованию). 
 

Начальник отдела по организационной работе,  
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 


